2023年3月吉日
　関係各位 大阪産業大学技術士会

会長　中野　雅弘

　大阪産業大学技術士会では、国家資格『技術士』の取得支援の一環として、『技術士一次／二次試験』
対応講習会を開催致します。本年度は以下要領にて実施致しますので、『技術士』試験受験を考えておら
れる方々にはこの機会に是非ご参加戴きたく存じます。
　準備の都合上、申込受付は3月26日（日）までとなりますので、お忙しいところ誠に恐縮ではございます
が、日程に余裕をもって申し込みいただきますようお願い申し上げます。
　なお、講習会は対面とwebとの併用にて開催させていただきます。

（１）対象者：大阪産業大学卒業生もしくは在学生で『技術士』の受験を2023年度あるいは将来予定している人

（２）日時・会場・講習内容

開催日

①ご挨拶（大阪産業大学技術士会の紹介） 14：30～14：40 （中野） (10分）

②技術士試験制度について 14：40～14：55 （岸田） (説明10分＋質疑5分）

　（技術士の位置づけ、役割）
③技術士合者の体験談 14：55～15：25 （魏） （説明20分＋質疑10分）

　・一次試験、二次試験合格体験談
　　※一次試験を中心に

④受験対策・受験申込書作成対策 15:35～17:00 （森、山本、柳田、岸田他）
　・資料は事前に配布しますので講習会までに回答、作成しておいてください。
　・１次試験は択一問題（基礎・適性科目）、二次試験は申込書内容の指導を予定しています。
　・受講者の方が質問しやすいように、個別指導といたします。
⑤質疑応答 17:00～17:30

（３）参加費：無料

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝申し込み欄＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大阪産業大学技術士会行 【3月26日（日）必着】
電話：080-7893-6568

e-mail：kishida.kz5@gmail.com

担当：大阪産業大学技術士会（会員）岸田
連絡先：株式会社オリエンタルコンサルタンツ　河川砂防・港湾部
　　　　　　岸田こずえ（kishida.kz5@gmail.com）

      電話：080-7893-6568

『技術士』受験講習会 参加申込書

『技術士第一次／第二次試験』受験に関する講習会開催のご案内

時間及び内容
14:30～17:30 （開設　14:15～　）

～休憩　10分～

場所

会場

　4月8日（土）

　TEL：06-6442-5522
　FAX：06-6442-5524
　JR大阪駅下車　徒歩5分

　 （webで参加をご希望される方には，後日URLをご案内いたします）
　大阪産業大学　梅田サテライト（LecA）　＋　Zoom Meeting

　大阪府大阪市北区梅田1-1-3
　大阪駅前第3ビル19階